

ADDENDUM NO. 02

PROJECT NAME: **Callaghan Road – IH 410 to Spur 421 (Bandera Road)**

BID DATE: **2:00 P.M. CST, on Friday, August 28, 2015**

PLACE: **Office of the City Clerk, City Hall, 100 Military Plaza, 2nd floor
San Antonio, Texas 78205**

This addendum should be included in and be considered part of the plans and specifications for the above named project. The contractor shall be required to sign an acknowledgement of the receipt of this addendum and submit with their bid.

TCI PROJECT NO: **40-00292**

The following revisions to the plans and specifications constitute Addendum Number 2 to the Callaghan Road Project.

1. SPECIFICATIONS – REPLACE SECTION 4.2.1

Replace Section 4.2.1, Item 4 – Scope of Work of the COSA General Requirements and Covenants 1 thru 9 (2004 TxDOT Specifications) with the following:

.1 Major Changes in the Work. Any significant change in a Major Bid Item constitutes a major change in The Work and shall be implemented by a Field Alteration that shall be binding on the Owner and Contractor. A significant change shall be defined as follows:

- a. An increase or decrease of **twenty-five (25) percent** or more in the number of units of any Major Bid Item as included in the Consultant's estimated quantities included in the Bid Documents;
- b. An increase or decrease of **twenty-five (25) percent** or more in the dollar value of a lump sum, Major Bid Item.

Any change in the Contract Sum resulting from a major change in the work, which reflects among other things, quantity changes, market price changes, and any quantity/volume discounts that might apply, shall be determined as specified in Article 9.3.

2. CONTRACTOR QUESTIONS

1) Do you have or know of a published bidders list? Typically it would come with the bid package.

Response –

There is no published bidders list to my knowledge. However the following contractors either picked up plans at CDS Muery's office (as of August 19th, 2015) and/or signed the Pre-Bid Meeting Sign-In sheet

- i. Harper Brothers Construction
- ii. Texas Sterling
- iii. Capital Excavation
- iv. Jordan Foster
- v. Shannon Monk
- vi. SAC, Ltd.
- vii. Terra
- viii. Spaw Glass
- ix. EZ Bel Construction



2) What is aesthetic finish of the drill shaft facial wall?

Response:

Use the Mission Region Theme, similar to the sound walls, for the drill shaft wall fascia. Examples are shown on sheets 216 E and 216 F of the plans.

3) Are there any plan and profile sheets for the sound wall?

Response:

There are no plan and profile sheets for these walls. Wall heights are called out on the street plan and profiles and the walls are also included in the street cross section rolls.

3. GEOTECHNICAL REPORT

A copy of the project geotechnical report has been posted to the City's web site.



ADDENDUM NUMBER 02 ACKNOWLEDGEMENT

RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER **02** IS HEREBY ACKNOWLEDGED FOR PLANS AND SPECIFICATIONS FOR CONSTRUCTION OF **Callaghan Road – IH 410 to Spur 421 (Bandera Road)**

FOR WHICH BIDS WILL BE OPENED ON **2:00 P.M. CST, on Friday, August 28, 2015**

THIS ACKNOWLEDGEMENT MUST BE SIGNED AND RETURNED WITH THE BID PACKAGE.

Company Name: _____

Address: _____

City/State/Zip Code: _____

Date: _____

Signature: _____

Print Name/Title: _____

Addendum 2 Package includes

1. Specifications - Replace Section 4.2.1
2. Contractor Questions
3. Notice of Geotechnical Report posting to City's web site.